
Smlouva o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy 
na území města Špindlerův Mlýn

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Město Špindlerův Mlýn
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 173
IČO: 00278343
DIČ: CZ00278343
zastoupený ve věcech smluvních starostou
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

2. Poskytovatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

město T rutnov
Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
00278360 
CZ00278360

zastoupený ve věcech smluvních 
E-mail: 
Bankovní spojení: pobočka Trutnov
Číslo účtu: 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen ,,OZ“) tuto smlouvu:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je poskytnutí kompletní služby zajišťující veškeré úkony související s péčí 
o psy odchycené Městskou policií Špindlerův Mlýn na území města Špindlerův Mlýn (dále jen 
„nalezení psi“) a s jejich následným umístěním v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy 
v Trutnově (dále jen „útulek"). Služba bude poskytována pro každého psa nalezeného na 
území města Špindlerův Mlýn, předaného prostřednictvím Městské policie Špindlerův Mlýn do 
útulku, a to během pracovní doby útulku, tj. pondělí - čtvrtek 07.00 - 16.00 hodin, pátek 07.00 
- 14.30 hodin, víkendy a svátky 07.00 - 13.00 hodin, a to bezpodmínečně vždy po předchozí 
telefonické domluvě s vedoucí útulku. Mimo pracovní dobu útulku je v ojedinělých případech 
a po předchozí telefonické domluvě možné předat psa za asistence strážníků Městské policie 
Trutnov dle stanovené metodiky postupu, která je přílohou této smlouvy. Služba bude 
poskytována pouze v případě volné kapacity útulku.

III. ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je zajištění povinností obce vyplývajících z příslušných ustanovení OZ 
upravujících péči o nalezená a opuštěná zvířata a z příslušných ustanovení veterinárních 
předpisů.

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2025.



2. Místem plnění smlouvy je zařízení poskytovatele služby na adrese
jehož je poskytovatel vlastníkem a provozovatelem.

V. POVINNOSTI POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) zajistit pro objednatele opatrování psů nalezených na území města Špindlerův Mlýn ve 

svém zařízení.
b) vést řádnou a přehlednou evidenci o počtu přijatých, vydaných a utracených 

nalezených psů a předávat ji nejméně 1x za měsíc objednateli v dohodnutém formátu;
c) pečovat o nalezené psy v souladu s veterinárními předpisy a jako řádný hospodář ve 

smyslu příslušných ustanovení OZ;
d) přijmout do zařízení a opatrovat pro objednatele pouze takového psa, který byl nalezen 

na území města Špindlerův Mlýn a předán poskytovateli Městskou policií Špindlerův 
Mlýn společně s těmito náležitostmi v listinné podobě:

• popis a fotografie psa;
• údaj o čipu, tetování či jiném identifikačním prostředku;
• jméno a adresa nálezce;
• údaj o prohlášení nálezce, že nehodlá psa po odchytu opatrovat;
• údaj nebo podepsaný zápis o prohlášení nálezce, že nemá zájem o nabytí 

vlastnictví psa v případě, že se nenajde nebo nepřihlásí jeho vlastník;
• datum a místo nálezu psa,
• informaci o tom, zda bude Městská policie Špindlerův Mlýn požadovat údaje o 

majiteli psa bezprostředně po jeho výdeji, zejména za účelem řešení možného 
protiprávního jednání

• případné další dokumenty nutné k řízení o přestupku, jako např. výzvu k podání 
vysvětlení u Městské policie Špindlerův Mlýn, apod.

e) v období do 4 měsíců od vyhlášení nálezu psa vydat nalezeného psa vlastníkovi, pokud 
se o něho přihlásí. Výdej psa vlastníkovi je možný pouze za přítomnosti odpovědné 
osoby útulku tzn., že pes nebude majiteli vydávat Městská policie Trutnov bez 
přítomnosti odpovědné osoby útulku, stejně jako při jeho umístění v případech dle 
článku II. Po vlastníkovi psa je poskytovatel povinen požadovat náhradu nákladů za 
opatrování nalezeného psa. Náhrada nákladů za opatrování nalezeného psa je 
příjmem poskytovatele. V případech podle odst. 2 písm. b) tohoto článku objednateli 
tyto náklady nebude poskytovatel účtovat. O vydání nalezeného psa vlastníkovi je 
poskytovatel povinen sepsat Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli.

Povinnosti poskytovatele uvedené v písm. a) a d) tohoto odstavce budou plněny vždy 
pouze za podmínky, že v prostoru útulku bude a po umístění psa do útulku zůstane 
alespoň jedna volná karanténní klec pro potřeby realizace odchytu zvířat ze strany 
Městské policie Trutnov ve své vlastní kompetenci.

2. Objednatel se zavazuje:
a) vyhlásit nález psa obvyklým způsobem;
b) uhradit poskytovateli za celodenní péči (každý započatý krmný den) o nalezeného psa 

částku uvedenou v čl. VII. odst. 1 této smlouvy vyjma psa, který byl vydán vlastníkovi 
a vlastník tyto náklady poskytovateli uhradil.

c) řídit se stanovenou metodikou postupu, která je přílohou této smlouvy, zejména v 
případech, kdy bude využívat asistence Městské policie Trutnov

VI. ZMOCNĚNÍ

1. Objednatel zmocňuje poskytovatele, aby jeho jménem uzavíral Smlouvu o převodu 
zvířete, jejímž předmětem je zajištění péče o psa a jeho následné darování novému

Stránka 2 z 5



majiteli. Veškeré tyto uzavřené smlouvy je poskytovatel povinen v kopii předat objednateli 
společně s měsíčním vyúčtováním.

2. Objednatel dále zmocňuje poskytovatele, aby jeho jménem uzavíral Protokol o navrácení 
zvířete původnímu majiteli. Veškeré takto uzavřené protokoly je poskytovatel povinen 
v kopii předat objednateli společně s měsíčním vyúčtováním.

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Na základě dohody smluvních stran činí cena za celodenní péči o nalezeného psa 180 
Kč. V případě umístění březí feny a následném narození štěňat činí cena za celodenní 
péči o každé narozené živé štěně 100 Kč. K uvedené ceně budou připočteny náklady 
spojené s veterinární péčí a daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH 
a vyčíslení výše DPH odpovídá poskytovatel.

2. Cena za celodenní péči zahrnuje veškeré náklady spojené s opatrováním nalezeného 
psa/narozeného živého štěněte v zařízení poskytovatele, zejména náklady spojené 
s nákupem krmivá, náklady spojené s provozem zařízení včetně nákladů spojených 
s obnovou technického vybavení zařízení.

3. Objednatel je povinen hradit poskytovateli cenu za celodenní péčí o nalezeného psa či 
štěně po celou dobu jeho pobytu v útulku.

4. Poskytovatel bude předkládat měsíčně objednateli daňové doklady - faktury za 
provedenou službu do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, a to včetně evidence 
psů a celkového počtu krmných dní. Bez této dokumentace není faktura kompletní. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový 
doklad bude vystaven s novým termínem splatnosti.

5. Objednatel uhradí řádně předložený daňový doklad do 31 dnů po jeho obdržení převodem 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele.

6. Za objednatele zajišťuje kontrolu evidence nalezených psů a kontrolu dodržování 
veterinárního zákona v průběhu poskytování služby Správní odbor Městského úřadu ve 
Špindlerově Mlýně a úhradu daňových dokladů Finanční odbor Městského úřadu ve 
Špindlerově Mlýně. Za tím účelem je poskytovatel služby povinen umožnit kontrolu 
dodržování podmínek veterinárního zákona zaměstnanci Správního odboru Městského 
úřadu Špindlerův Mlýn.

7. Poskytovatel je povinen si sjednat v souvislosti s plněním předmětu smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě.

Vlil. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě, kdy dojde k porušení povinností poskytovatele dle čl. V této smlouvy, se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč, splatná do konce kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude porušení smluvní povinnosti poskytovateli 
prokázáno.

2. V případě prodlení objednatele s placením účetního dokladu zaplatí objednatel 
poskytovateli zákonné úroky z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Smlouvu lze ukončit:

a) dohodou smluvní stran;

Stránka 3 z 5



b) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro nesplnění povinností poskytovatele 
podle čl. V. této smlouvy; smlouva v tomto případě končí posledním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemného odstoupení poskytovateli;

c) písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, v takovém případě počíná běžet 
šestiměsíční výpovědní lhůta od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném. 
Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem.

3. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v objednatelově 
evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Poskytovatel rovněž výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna 
objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Poskytovatel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že zhotovitel se podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného 
zákona.

5. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této 
smlouvy, budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření 
k tomu, aby dodržely požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou 
někomu dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.

6. Smlouva o poskytnutí služeb se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a poskytovatel obdrží 2 vyhotovení. Tato smlouva o dílo je uzavřena a nabývá 
platnosti převzetím oboustranně podepsané smlouvy poslední ze smluvních stran.

7. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova č. RM_2023/1343/22 ze 
dne 22.11.2023 a na základě usnesení Rady města Špindlerův Mlýn č. 4/25/2023-RM ze 
dne 18.12.2023.

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1
Metodika postupu umístění odchyceného zvířete za 

asistence Městské policie Trutnov

V případech odchycení zvířete dle této smlouvy předaného prostřednictvím Městské policie 
Špindlerův Mlýn do útulku mimo jeho pracovní dobu za využití asistence strážníku Městské 
policie Trutnov bude postupováno takto:

1. Městská policie Špindlerův Mlýn o záměru umístit odchycené zvíře do útulku 
telefonicky vyrozumí před zahájením převozu osobu uvedenou v článku II této 
smlouvy - vedoucí útulku.

2. V případě schválení umístění zvířete osobu uvedenou v článku II této smlouvy, 
zpracuje Městská policie Špindlerův Mlýn před zahájením převozu všechny potřebné 
dokumenty dle článku V. odst. 1 písm. d) této smlouvy, potřebné pro předání zvířete a 
pro případné další řešení jeho majitele v listinné podobě.

3. Po zpracování potřebné dokumentace zahájí Městská policie Špindlerův Mlýn převoz 
zvířete do útulku.

4. Po příjezdu do útulku, vyrozumí strážníci Městské policie Špindlerův Mlýn o své 
přítomnosti na místě prostřednictvím telefonního hovoru na linku 156 službu konajícího 
velitele směny Městské policie Trutnov a požádají o příjezd strážníka nebo strážníků 
Městské policie Trutnov do útulku za účelem provedení požadované asistence.

5. Službu konající velitel směny Městské policie Trutnov provede o přijaté žádosti o 
poskytnutí asistence zápis do informačního systému Městské policie Trutnov.

6. V případě, že nebude ohroženo zabezpečení výkonu služby Městské policie Trutnov, 
pověří velitel směny Městské policie Trutnov provedením požadované asistence 
některého ze strážníků své službu konající směny výkonu služby.

7. Po příjezdu strážníků Městské policie Trutnov do útulku, poskytnou strážníci Městské 
policie Trutnov požadovanou asistenci strážníkům Městské policie Špindlerův Mlýn tím, 
že pouze odemknou vstupní bránu do útulku.

8. Strážníci Městské policie Špindlerův Mlýn umístí odchycené zvíře do jednoho z 
volných karanténních boxů v prostorách útulku.

9. Strážníci Městské policie Špindlerův Mlýn předají strážníkům Městské policie Trutnov 
zpracovanou dokumentaci dle článku V. odst. 1 písm. d) této smlouvy, v listinné 
podobě.

10. Strážníci Městské policie Trutnov po ukončení všech služebních úkonů ze strany 
strážníků Městské policie Špindlerův Mlýn a jejich opuštění prostoru útulku uzamknou 
areál útulku.

11. Veškerou dokumentaci od strážníků Městské policie Špindlerův Mlýn předají strážníci 
Městské policie Trutnov službu konajícímu veliteli směny Městské policie Trutnov.

12. Velitel směny Městské policie Trutnov všechny skutečnosti a průběh poskytované 
asistence zaeviduje do informačního systému Městské policie Trutnov.

13. Listinné dokumenty převede velitel směny Městské policie Trutnov do elektronické 
podoby a přiloží k události evidované v informačním systému Městské policie Trutnov.

14. Velitel směny Městské policie Trutnov o provedené asistenci a o umístění zvířete do 
útulku vyrozumí prostřednictvím elektronické pošty vedoucí útulku a Městskou policii 
Špindlerův Mlýn.

15. Listinné dokumenty, včetně úředního záznamu za Městskou policii Trutnov připraví pro 
fyzické předání vedoucí útulku.

Stránka 5 z 5




